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Informe del 1 de Enero al 31 de Enero  de 2013. 
 

1.                           ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN                                                                                                                                                    

CONFERENCIAS 21 

CURSO-TALLER 4 

PLÁTICAS 61 

CAPACITACION PERSONALIZADA 11 

REUNIONES CON COMITES 3 

PROGRAMA DE RADIO  1 

TALLER 1 

TEATRO GUIÑOL 1 

TOTAL 105 

ACTIVIDAD                                                                                          NUMERO DE MUJERES PARTICIPANTES                                   

CONFERENCIAS 1068 

CURSO-TALLER 41 

PLÁTICAS 1035 

CAPACITACIÓN PERSONALIZADA 21 

REUNIONES CON COMITES 3 

TALLER 107 

TEATRO GUIÑOL 24 

TOTAL 2299 

ACTIVIDAD                                                                                         NUMERO DE HOMBRES PARTICIPANTES                                   

CONFERENCIAS 920 

CURSO-TALLER 42 

PLÁTICAS 1105 

CAPACITACIÓN PERSONALIZADA 25 

REUNIONES CON COMITES 0 

TALLER 3 

TEATRO GUIÑOL 24 

TOTAL 2119 

NÚMERO DE PARTICIPANTES EN LAS ACTIVIDADES                 

CONFERENCIAS 1988 

CURSO-TALLER 83 

PLÁTICAS 2140 

CAPACITACIÓN PERSONALIZADA 46 

REUNIONES CON COMITES 3 

TALLER 110 

TEATRO GUIÑOL 48 

TOTAL 4418 

SECTOR CAPACITADO                                                                                    NÚMERO DE ACTIVIDADES                                 

SERVIDORES PÙBLICOS 14 

POLICIAS 6 

PADRES DE FAMILIA 11 

ESTUDIANTES 57 

PÚBLICO EN GENERAL 15 

PROFESORES 2 

TOTAL 105 

SECTOR CAPACITADO                                                                      NÚMERO DE MUJERES PARTICIPANTES                                   

SERVIDORES PUBLICOS 61 

POLICIAS 66 

PADRES DE FAMILIA 609 

ESTUDIANTES 1409 

PÚBLICO EN GENERAL 92 
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PROFESORES 62 

TOTAL 2299 

SECTOR CAPACITADO                                                                    NÚMERO DE HOMBRES PARTICIPANTES 

SERVIDORES PUBLICOS 239 

POLICIAS 314 

PADRES DE FAMILIA 216 

ESTUDIANTES 1223 

PÚBLICO EN GENERAL 81 

PROFESORES 46 

TOTAL 2119 

  

SECTOR CAPACITADO                                                                                 NÚMERO DE PARTICIPANTES                                   

SERVIDORES PUBLICOS 300 

POLICIAS 380 

PADRES DE FAMILIA 825 

ESTUDIANTES 2632 

PÚBLICO EN GENERAL 173 

PROFESORES 108 

TOTAL 
 

4418 

 

Estadísticos de los temas más solicitados. 
 

TEMA                                                                               TEMAS EN LAS ACTIVIDADES                                   

ALCOHOLISMO Y DERECHOS HUMANOS 1 

BULLYING 3 

CIUDADANÍA Y DERECHOS HUMANOS 4 

CÓDIGO DE CONDUCTA PARA FUNCIONARIOS ENCARGADOS DE HACER CUMPLIR LA LEY 4 

CONVENCIÓN SOBRE LOS DERECHOS DEL NIÑO 1 

DEBERES Y RESPONSABILIDADES DE LAS Y LOS SERVIDORES PUBLICOS 3 

DERECHOS DE LOS JÓVENES 18 

DERECHO DE LAS NIÑAS Y LOS NIÑOS 23 

DERECHOS HUMANOS 3 

DERECHO A LA EDUCACIÓN 1 

DERECHO A UN MEDIO AMBIENTE SANO 1 

DISCRIMINACIÓN 1 

EQUIDAD DE GÉNERO 4 

FUNCIONES DE LA DDHPO 12 

LA TORTURA UNA GRAVE VIOLACIÓN A LOS DERECHOS HUMANOS 1 

PATERNIDAD Y MATERNIDAD RESPONSABLES 2 

PRINCIPIOS BÁSICOS SOBRE EL USO DE LA FUERZA 4 

PRINCIPIOS BASICOS DE LOS DERECHOS HUMANOS 12 

PROCEDIMIENTO DE QUEJA 1 

RESPONSABILIDAD DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 7 

TIPOS DE VIOLENCIA: VIOLENCIA ESCOLAR 4 

VIOLENCIA EN EL NOVIAZGO 3 

VIOLENCIA FAMILIAR 2 

TOTAL 115 
 

*Los temas pueden ser más de uno por actividad. 
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Estadísticos de los temas más solicitados de Acuerdo al tipo de 
actividad. 

 
 

TEMA                                                                                         NÚMERO DE TEMAS EN LAS   PLÁTICAS 

ALCOHOLISMO Y DERECHOS HUMANOS 1 

BULLYING 3 

CONVENIOS SOBRE LOS DERECHOS DEL NIÑO 1 

DERECHOS HUMANOS 3 

DERECHOS DE LAS NIÑAS Y LOS NIÑOS 20 

DERECHOS DE LOS JÓVENES 18 

DERECHO A UN AMBIENTE SANO 1 

DISCRIMINACIÓN EN NIÑAS Y NIÑOS  1 

EQUIDAD DE GENERO 1 

FUNCIONES DE LA DDHPO 8 

PRINCIPIOS BASICOS DE DERECHOS HUMANOS 4 

PROCEDIMIENTO DE QUEJA 1 

RESPONSABILIDAD DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 3 

TIPOS DE VIOLENCIA: VIOLENCIA ESCOLAR 4 

TOTAL 69 
 

 

 

 

 

TEMA                                                                                  NÚMERO DE TEMAS EN LAS CONFERENCIAS                               

CÓDIGO DE CONDUCTA PARA FUNCIONARIOS ENCARGADOS DE HACER CUMPLIR LA LEY 4 

DEBERES Y RESPONSABILIDADES DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 2 

DERECHOS DE LOS NIÑOS 2 

LA TORTURA, GRAVE VIOLACION A LOS DERECHOS HUMANOS 1 

LA SEXUALIDAD DE MIS HIJOS Y SUS ADICCIONES 1 

PATERNIDAD Y MATERNIDAD RESPONSABLE 3 

PRINCIPIOS BASICOS DE DERECHOS HUMANOS 4 

PRINCIPOS BÁSICOS SOBRE EL USO DE DE LA FUERZA 4 

VIOLENCIA INTRAFAMILIAR 2 

VIOLENCIA EN EL NOVIAZGO 2 

TOTAL   25 
 

 

 

 

TEMA                                                                                           NÚMERO DE TEMAS DE LOS TALLERES 

EQUIDAD DE GÉNERO 3 

TOTAL 3 
 

 

 

TEMA                                                                                           NÚMERO DE TEMAS DE LOS CURSO- TALLER 

PRINCIPIOS BÁSICOS DE LOS DERECHOS HUMANOS 3 

RESPONSABILIDAD DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS 3 

TOTAL 6 
 

 

 

TEMAS DE LAS REUNIONES CON COMITES 

BULLYING 1 

NIÑOS DE LA CALLE 1 

MIGRANTES 1 

TOTAL 3 
 

 

*Los temas pueden ser más de uno por actividad. 
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TIPO DE MATERIAL DE  DIFUSIÓN   REPARTIDO                                                               

CARTELES 25 

CD´S 30 

MEMORAMAS 48 

TRÍPTICOS 1015 

TOTAL 1118 
 
 
 
 

 

 

 
 

Informe de actividades del área de psicología del 1 al 31 de 
Enero de  2013. 

 
 

ACTIVIDAD                                                                                                   NÚMERO DE ATENCIONES                                  

PRIMERAS ENTREVISTAS 50 

SEGUIMIENTO 75 

CANALIZACIONES 6 

ATENCIONES VIA TELEFONICA 54 

ATENCIONES VÍA ELECTRONICA 14 

PACIENTES DADOS DE ALTA 7 

TOTAL 206 

ACTIVIDAD                                                                                       NÚMERO DE MUJERES PARTICIPANTES                                   

PRIMERAS ENTREVISTAS 35 

SEGUIMIENTO 58 

CANALIZACIONES 4 

ATENCIONES VIA TELEFONICA 33 

ATENCIONES VÍA ELECTRONICA 10 

PACIENTES DADOS DE ALTA 7 

TOTAL 147 

ACTIVIDAD                                                                                   NÚMERO DE HOMBRES PARTICIPANTES                                   

PRIMERAS ENTREVISTAS 15 

SEGUIMIENTO 17 

CANALIZACIONES 2 

ATENCIONES VIA TELEFONICA 21 

ATENCIONES VÍA ELECTRONICA 4 

PACIENTES DADOS DE ALTA 0 

TOTAL 59 

ACTIVIDAD                                                                                      NÚMERO TOTAL DE PARTICIPANTES                                   

PRIMERAS ENTREVISTAS 50 

SEGUIMIENTO 75 

CANALIZACIONES 6 

ATENCIONES VIA TELEFONICA 54 

ATENCIONES VÍA ELECTRONICA 14 

PACIENTES DADOS DE ALTA 7 

TOTAL 206 

 
1. Sectores atendidos 

 

SECTOR ATENDIDO                                                                                   NÚMERO DE ATENCIONES                                  

ADULTOS 165 

ADOLESCENTES 17 
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NIÑ@S 24 

TOTAL 206 

 

 

1. Derechos humanos violentados que motivaron la consulta 
psicológica 

 
TEMA                                                                               NÚMERO DE PERSONAS ATENDIDAS                                  

REFERENCIA DE MALTRATO INFANTIL, EJERCIDO POR MAESTRA O MAESTRO DE 
GRUPO 

16 

REFERENCIA DE MALTRATO INFANTIL, DERIVADO DE VIOLENCIA FAMILIAR EN EL 
ÁMBITO DOMÉSTICO 

8 

POR HECHOS DE TORTURA Y OTROS TRATOS CRUELES INHUMANOS Y DEGRADANTES 0 

DERECHO A UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA 103 

VIOLENCIA SEXUAL 0 

AGRESORES SEXUALES 0 

DISCRIMINACION Y VIOLENCIA INSTITUCIONAL HACIA LA MUJER 0 

DISCRIMINACION O ACTOS DE VIOLENCIA A PERSONAS DE LA TERCERA EDAD 0 

DISCRIMINACION O ACTOS DE VIOLENCIA A PERSONAS SEROPOSITIVAS PORTADORAS 
DE VIH / SIDA. 

0 

OTROS ( DUELO POR HOMICIDIO IMPRUDENCIAL, TRASTORNO MENTAL) 65 

DERECHO A LA SALUD (ADICCIONES) 0 

DERECHOS SEXUALES REPRODUCTIVOS 0 

DERECHO A LA VIDA (SOBREVIVIENTES) 0 

MOBBING ( ACOSO PSICOLOGICO EN EL LUGAR DE TRABAJO) 0 

BULLIYNG (ACOSO ESCOLAR) 14 

TOTAL 206 

 


